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Homilia ks. Andrzeja Sowińskiego na Mszy świętej 
pogrzebowej za śp. MARTĘ MEIER. Mierzeszyn, kościół św. 
Bartłomieja Apostoła, 11 września 2023 roku.

Z BOKU JEZUSA NATYCHMIAST 
WYPŁYNĘŁA KREW I WODA

zob. J 19,17-18. 25-40 

Droga Rodzino śp. Marty!
Drodzy Bracia i Siostry!

W czwartek, 7 września 2023 roku Pan Bóg powołał 
do Siebie śp. Martę Meier. Dożyła 90 lat. Odeszła od 
nas po długiej chorobie i cierpieniu. Ufamy jednak, że 
będzie miała udział w Królestwie swojego Pana.

A serce nasze wypełnia żal, smutek i tęsknota za śp. 
Martą, której nie dane już nam będzie zobaczyć w tym 
życiu. Z tą raną przychodzimy tutaj – do Jezusa – by 
z Jego przebitego serca zaczerpnąć otuchy w tym 
bolesnym dla nas wszystkich etapie życia. Wiemy 
bowiem, że to życie nie skończy się wraz z dzisiejszym 
pogrzebem. Pamięć o śp. Marcie będzie przecież żywa 
w naszych wspomnieniach, w pamięci, w naszych 
codziennych sprawach. I nie może być inaczej, bo 
kto kocha – ten pamięta. Przemijają wszystkie rzeczy 
w życiu. Jednak miłość pozostaje, jak nas poucza św. 
Paweł Apostoł...

Co więc mówi nam to spotkanie w tym 
mierzeszyńskim kościele  przy ołtarzu Jezusa 
Chrystusa? Stajemy na Golgocie razem z Maryją 
i ze św. Janem, umiłowanym uczniem Pana. 
Jak widzimy, do Jezusa przychodzą najbliżsi, 
aby towarzyszyć Mu w tym trudnym momencie 
umierania. Wiemy, że oni jedynie pozostali wierni 
do końca... I nasza obecność na końcu pielgrzymki 
śp. Marty Meier jest wyrazem naszej miłości, 
naszego pragnienia obecności aż do końca.

W chwili śmierci Jezusa na Golgocie dokonało 
się nasze wyzwolenie z grzechu i jego skutków. 
Wierzymy, że śmierć człowieka jest również 
uwolnieniem – nie tyle duszy z ciała, bo przecież 
przy zmartwychwstaniu połączą  się na nowo – ale 
jest uwolnieniem od ziemskich ograniczeń, by żyć 
w przestrzeni wolności, którą jest wieczny Bóg. 
Śmierć jest zatem wyzwoleniem, a żadne zdobywanie 
wolności nie jest łatwe ani nie wymagające ofiar. 
W wypadku śmierci człowieka boleśnie doświadczamy 
tej ofiary...

Wydarzenie śmierci Jezusa jeszcze bardziej scaliło 
tych, którzy byli blisko Niego. Oto Apostołowie 
stają się dziećmi Maryi. Ta śmierć śp. Marty Meier 
może jeszcze bardziej scalić jej rodzinę. Tylko 
razem, tylko bliżej siebie możemy wspólnie stawić 
czoła codzienności, która się nie skończyła wraz ze 
śmiercią śp. Marty. Apostołowie pod opieką Maryi 
wydawali piękne owoce miłości, której uczył ich 
Jezus. I my również jesteśmy dziećmi Matki, która 
stała pod krzyżem. I my możemy naszą codzienność 
przeżywać pod Jej opieką. 

Bracia i Siostry!
Trudno przedstawić życiorys naszej Siostry. To 

90 lat życia. Dzieje życiowe długie i piękne. Każdy 
z nas tu obecnych sam sobie w sercu kreśli obraz 
życia mamy, babci prababci... sąsiadki... Ta niewiasta 
pozostaje mocno zakorzeniona w naszej pamięci, 
a nade wszystko w modlitwie. Jednak kilka zdań niech 
pozostanie wspomnieniem tej, którą powierzamy 
Miłosierdziu Bożemu.

Śp. MARTA MEIER z domu KARCZEWSKA urodziła 
się w czwartek, 3 sierpnia 1933 roku w Starym Targu. 
Stary Targ to wieś gminna w powiecie sztumskim, 
w województwie pomorskim. Rodzice Marty to  
Bruno Karczewski i Jadwiga z domu Jastruszewska. 
Łaskę sakramentu Chrztu świętego Marta otrzymała 
w dziesięć dni po narodzeniu, w niedzielę, 13 sierpnia 
1933 roku w kościele parafialnym świętych Apostołów 
Szymona i Judy w Starym Targu. 

Parafia Stary Targ została założona po raz pierwszy 
przez biskupa misyjnego Prusa Chrystiana w 1216 
roku. Zniszczono ją w XIII wieku, a w latach 1271 
– 1276 odbudowano przez komutra dzierzgońskiego 
Hermanna Schonberga. Parafia Stary Targ znajdowała 
się w tamtym czasie w granicach państwa krzyżackiego 
w komturii dzierzgońskiej. Nowy kościół, w którym 
została ochrzczona Marta Karczewska pochodzi 
z początku XX wieku. 11 maja 1905 roku położono 
kamień węgielny pod nową świątynię, a już 6 sierpnia 
1906 roku odbyła się uroczystość konsekracji. 
Obecnie Parafia Stary Targ leży w diecezji elbląskiej, 
w dekanacie sztumskim.

Sakrament Bierzmowania Marta otrzymała w czasie 
II wojny światowej, we wtorek, 2 maja 1944 roku 
w Sztumie. Młodość Marty Karczewskiej to niestety 
trudne lata II wojny światowej i lata powojenne. 
Ojciec Bruno zginął w czasie działań wojennych, 
a matkę Jadwigę wraz z trzema braćmi wywieziono do 
Niemiec. Młoda Marta w okupowanej Polsce pozostała 
sama. Rodzina odnalazła się dopiero po kilku latach 
od skończonej wojny. Jako młoda dziewczyna Marta 
imała się różnych zajęć, aby zapracować na swoje 
utrzymanie.

Na początku lat pięćdziesiątych XX wieku Marta 
poznała Franciszka Meiera (ur. 16 stycznia 1929, zm. 
8 grudnia 2018), z którym związała się na dziesiątki 
lat! W sobotę, 3 kwietnia 1954 roku Franciszek Meier 
i Marta Karczewska zapukali do biura parafialnego 
Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
w celu spisania protokołu kanonicznego badania 
narzeczonych. Sakrament małżeństwa Marty 
i Franciszka odbył się w tym kościele, św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie w sobotę po Wielkanocy, 24 
kwietnia 1954 roku o godz. 15.00. Błogosławieństwa 
młodej parze udzielił ks. Henryk Serwiński 
a świadkami ślubu byli: Antoni Guzowski i Walenty 
Meier. Tutaj należy przypomnieć, że Państwo Meier 
przeżyli w małżeństwie przeszło 64 lata! W pierwszych 
latach małżeństwa zamieszkali na wybudowaniu 
Mierzeszyna w starym domu ze strzechą. Posiadali 
małe gospodarstwo. Ciężko pracowali. Doczekali się 
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Z paschalną nadzieją w życie wieczne zawiadamiamy, 
że dnia 7 września 2023 roku  

w Gdańsku odeszła do Domu Miłosiernego Ojca

 śp. MARTA MEIER
z domu Karczewska

ur. 3 sierpnia 1933 roku w Starym Targu

 Msza święta pogrzebowa odbędzie się w poniedziałek, 11 września 2023 roku
o godz. 9.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Różaniec przed Mszą świętą o godz. 9.00.
Pogrzeb po Mszy świętej na cmentarzu parafialnym w Mierzeszynie.

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ JEJ DAĆ PANIE, A ŚWIATŁOŚĆ WIEKUISTA NIECHAJ JEJ ŚWIECI
POGRĄŻONA W SMUTKU I ŻAŁOBIE: RODZINA

pięciorga dzieci. Oto one: Krystyna (ur. 19 maja 
1952), Jerzy (ur. 12 września 1954), Regina (ur. 
4 sierpnia 1957), Maria (ur. 13 maja 1959), Halina 
(ur. 28 września 1966). W 1976 roku wybudowali 
w Mierzeszynie przy obecnej ulicy Osiedlowej ładny 
dom. Lata mijały. Dzieci przechodziły na „swoje”. 
Państwo Meier doczekali się z czasem 20 wnucząt. 
W kolejnych latach rodzina się powiększała... 
Na świecie pojawiło się 34 prawnucząt a nawet 
w ostatnich latach 3 praprawnuków.

Ostatnie lata, miesiące, dni – to postępująca 
choroba naszej siostry. Wielu z nas było przy niej. 
Wyrażam wielki szacunek dla wszystkich, którzy 
w tym trudnym czasie otaczali ją opieką pełną miłości. 
To dobre świadectwo waszej dobroci. Ostatni okres 
życia – to także wspaniała wierność Chrystusowi 
aż do końca! Codzienna modlitwa, a w pierwsze 
piątki miesiąca przyjmowanie Komunii świętej. Jak 
pełna wiary czekała na spotkanie z Chrystusem 
Eucharystycznym! I jej ostatni pierwszy piątek, 1 
września, i ostatnie błogosławieństwo Najświętszym 
Sakramentem.

Śp. Marta Meier w czwartek, 3 sierpnia 2023 
roku przeżywała swoje 90 urodziny. Niestety, 
były to urodziny smutne, w chorobie i cierpieniu 
w atmosferze sali szpitalnej. Dziękujemy Panu Bogu 
za jej piękne, pracowite i pobożne życie. Rodzina 
dziś żegna kochającą mamę, babcię, prababcię 
i praprababcię. Niech odpoczywa w pokoju z naszym 
Panem Jezusem Chrystusem. Dołączyła do swoich 
kochanych rodziców Brunona i Jadwigi, do swojego 

męża Franciszka i do tylu niezliczonych, z którymi 
związało się jej życie...

Moi Drodzy!
Nasza tu obecność na Mszy świętej pogrzebowej 

jest wyrazem wiary w Boga, Pana życia i śmierci. On 
nie ma względu na osoby. Wszyscy doświadczamy 
sprawiedliwości Bożej. Ufamy, że dobry Bóg spojrzy 
na życie śp. Marty Meier, i przyjmie jej wiarę, której 
przykład dawała swoim bliskim. Wiemy też, że 
potrzebuje spotkanie z Bogiem miłosiernym, który 
przebacza grzechy – a od tych nie jest wolny żaden 
człowiek, choć staramy się ich unikać. Niech nasza 
modlitwa podczas tej Mszy świętej będzie wołaniem 
o Miłosierdzie Boże i sprawiedliwość, jakie Bóg obiecał 
tym, co się Go boją.

Dnia 12 grudnia 2018 roku, prawie pięć lat temu, tu 
w Mierzeszynie żegnaliśmy śp. Franciszka Meier, dziś 
żegnamy jego żonę. Ich ziemskie życie zakończyło 
się, jednak życie wieczne nigdy się nie skończy. Niech 
pozostaną w naszej pamięci modlitewnej!

Panie Jezu, Ty urodziłeś się z Maryi Dziewicy i byłeś 
Jej posłuszny, zmiłuj się nad Twoją służebnicą śp. 
Martą Meier, którą odwołałeś z grona rodziny. Daj jej 
nagrodę za jej macierzyńską miłość oraz poświęcenie 
i spraw, aby swoją modlitwą wspierała opuszczonych. 
Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności 
Ducha Świętego. Bóg przez wszystkie wieki wieków. 
Amen.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 11 września 2023 roku
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